COMUNICAÇÃO INTERNA

Nº 056/2021 – Reitoria/SETIC/SEINFRA

DATA: 26/08/2021

DE: Dorian Amorim – SETIC/SEINFRA

PARA:   Paulo Edison de Lima - CLC/PROAD

ASSUNTO: Terceira Avaliação do Pregão 755/2021

Prezado Pregoeiro,

 Segue a terceira avaliação técnica das empresas do pregão 755/2021 com relação aos

prospectos dos equipamentos encaminhados e a especificação exigida.

LOTE ITEM PARECER

2
Desclassificado

2 a 16 Solicitamos no item 2, “Vias de contato frontais com camada de 50μin de ouro” e
“Fornecido com guia traseiro para fixação individual dos cabos” não confirmada na
documentação.
A empresa não enviou os documentos para avaliação do item 4.
Solicitamos no item 10, “Certificação ANATEL” não informada na documentação.
Solicitamos no item 12, “Resistente a luz UV (uso externo)” no entanto encontramos
a informação de “uso interno” somente.

3
Desclassificado

17 a 24 Solicitamos no item 21, “Conector Duplex SC-SC”, sem documentação.
Sobre o item 22:
- Não se encontra informação de atenuação máxima em db/km.
- A temperatura de operação está menor que a faixa de -20 a 65 graus.
- A resistência a tração não atinge 120Kgf.

5

Desclassificado

27 Solicitamos “1 x USB 3.0 e 2 portas USB 2.0” que totalizam 3 portas USB, e o
modelo proposto tem somente 2.

Atenciosamente,

_________________________________________

Dorian Amorim - Matrícula 306412-3
Coordenador de Infraestrutura de TIC